Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00695 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 45-2023, DE 01-12-2023 NOMEIA COMISSÃO DE INVENTÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA.

• PORTARIA Nº 46-2023, DE 01-12-2023 NOMEIA COMISSÃO PARA LEVANTAMENTO DE CAIXA.

• ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21-2023.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21-2023, DE 13-12-2023.

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B98E40054B76E49139DFD1ACFF6E56DB

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00695 | Caderno 1

Portaria

Câmara Municipal de Riacho de Santana
CNPJ: 42.696.252/0001-47

Legislatura 2021-2024

PORTARIA Nº 45 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023.

NOMEIA A COMISSÃO DE INVENTÁRIO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA E DÁ-LHES
ATRIBUIÇÕES.

0 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA,
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais.

R E S O L V E:

Art. 12 Nomear a partir desta data a COMISSÃO DE

INVENTÁRIO, com a finalidade de efetuar o levantamento dos Bens

Móveis, Imóveis e demais procedimentos do Patrimônio da Câmara

Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, até a data de 31 de

dezembro de 2023, que será constituída pelos seguintes servidores:

Presidente: HENIX DA SILVA PARAÍSO
Membro: TIAGO OLIVEIRA ROCHA
Membro: MARCOS SANTANA DA SILVA

Art. 29 Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Riacho de
Santana, Estado da Bahia, em 1º de Dezembro de 2023.

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ
Presidente

CMaRA utºL DE RNaj cc 6fRIANM 9A

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ
Presidente da Câmara

End: Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro — Riacho de Santana — Bahia — Cep: 46.470-000
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br-E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmali,com

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E9583B054161236C20204F75CD6EEC1A

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00695 | Caderno 1

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00695 | Caderno 1

Portaria

Câmara Municipal de Riacho de Santana
CNPJ: 42.696.252/0001-47

Legislatura 2021-2024

PORTARIA Nº 46 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023.

NOMEIA A COMISSÃO PARA LEVANTAMENTO DE
CAIXA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA,
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a partir desta data a COMISSÃO PARA

LEVANTAMENTO DE CAIXA E BANCO, com a finalidade de verificar os

valores em Caixa e Bancos das Contas da Câmara Municipal de Riacho

de Santana, Estado da Bahia, em 31 de dezembro de 2023, que será

constituída pelos seguintes servidores:

Presidente: IRENE CARDOSO E SILVA
Membro: FRANCISCO PEREIRA FILHO
Membro: MARCOS SANTANA DA SILVA

Art. 29 Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Riacho de

Santana, Estado da Bahia, em 12 de Dezembro de 2023.

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ
Presidente

C1u+ t~u4.Dem ODesuruNA•BA

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ
Presidente da Ornara

End: Rua Cosme de Farias, s/n' - Centro — Riacho de Santana — Bahia — Cep: 46.470-000
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.hr - E-mail: cmrs.ba.gov.br[a hotmail.com

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8C8046A2297761D6256EB9B6770432BD

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00695 | Caderno 1

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00695 | Caderno 1

Dispensa

Câmara Municipal de Riacho de Santana
CNPJ: 42.696.252/0001-47

Legislatura 2021-2024

ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2023

Aos 13 (Treze) dias do mês de Dezembro do ano de 2023 (dois mil e vinte três), às

08hs30min, na Sala de Reunião das Licitações da Câmara Municipal de Riacho de

Santana, localizada na Rua Cosme de Farias Centro, Bahia, reuniram-se a Comissão

Permanente de Licitação desta Casa Legislativa, nomeada através da Portaria nº 01 de

03 de Janeiro de 2023, composta por seus membros a seguir: Presidente Sr. Francisco

Pereira Filho e membros Pedro Manoel Marques Costa e Tiago Oliveira Rocha, para

análise e avaliação do Processo Administrativo nº 21/2023 da Dispensa de Licitação

nº 21/2023, em que teve o Parecer Jurídico favorável para a contração direta por

dispensa de licitação, da qual tem como objeto a contratação de empresa para

prestação- de serviços de Gestão Patrimonial dos bens moveis e imóveis,

compreendendo o levantamento físico, dos emplaquetamentos dos bens e sua

incorporação, processo de baixa de bens, gestão patrimonial com analise dos dados

contábeis apurado, depreciação e/ou reavaliação dos bens, confecção de livro de

tombo e Assessoria Patrimonial, junto à Comissão de Inventário da Câmara Municipal

de Riacho de Santana-BA, com fundamento no art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Dando início à sessão o Presidente da Comissão Permanente de Licitação em conjunto

aos demais membros verificaram as propostas das empresas que apresentaram os

seguintes valores: Empresa, REI DAS PLAQUETAS & CONSULTORIA, CNPJ:

42.696.252/0001-47 com o valor global de R$ 11.600,00; a empresa J&J BARBOSA

ASSESSORIA CONTABIL, CNPJ: 11.460.601/0001-01 com o valor global de R$

10.500,00 e a empresa EPUBLIC CONSULTORIA SERVIÇOS E SOLUCOES

INTEGRADAS LTDA, CNPJ: 41.114.834/0001-05, com o valor global de R$ 8.000,00.

Sendo a empresa EPUBLIC CONSULTORIA SERVIÇOS E SOLUCOES INTEGRADAS

LTDA, CNPJ: 41.114.834/0001-05, vencedora da Dispensa por ofertar a menor

Proposta de Preço, estando o valor enquadrado dentro dos limites previstos no art.

24, inc. II da Lei 8.666/92, e, por esta a mesma com os documentos e certidões

devidamente regularizados, fiscal e trabalhista, portanto, apta a realizar o

contratação direta com a administração. Em ato contínuo o Presidente da CPL cedeu a

palavra aos demais membros para se manifestarem acerca do processo em epigrafe,

End: Rua Cosine de Farias, s/n" - Centro — Riacho de Santana — Bahia — Cep: 46.470-000
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br- E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmaiLcom

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D31ADDCABF8046BF4C8187362E7F5437

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00695 | Caderno 1

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00695 | Caderno 1

Câmara Municipal de Riacho de Santana
CNPJ: 42.696.252/0001-47

Legislatura 2021-2024

onde nada foi dito e a tratar, os trabalhos foram encerrados e o Presidente da CPL

solicitou que fosse lavrada esta ata, que depois de lida e achada conforme, vai

assinada por mim Pedro Manoel Marques Costa Secretário, Membro e Presidente da

CLP.

Riacho de Santana - Bahia, Estado da Bahia, em 13 de Dezembro de

r: ncisco • erelra 1

Presidente da CLP

Pedro Manoel Marques Costa
Secretário da CPL

Tiagõ OliMira Rocha
Membro da CPL

End: Rua Cosme de Farias, s/n° - Centro —Riacho de Santana — Bahia — Cep: 46.470-000
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br-E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D31ADDCABF8046BF4C8187362E7F5437

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00695 | Caderno 1

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00695 | Caderno 1

Dispensa

Câmara Municipal de Riacho de Santana
CNPJ: 42.696.252/0001-47

Legislatura 2021-2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Bahia, pessoa jurídica de direito público,

inscrita no CNPJ sob nº 42.696.252/0001-47, vem, através do seu Presidente Sr. Gilmar

Ribeiro da Cruz, com fulcro no art. 24, inc. II da Lei Federal nº. 8.666/93 c/c Decreto

Federal nº 9.412/2018, vem comunicar a todos a quem possa interessar que está

realizando a Dispensa de Licitação sob o nº 21/2023, objetivando a contratação de

empresa para prestação de serviços de Gestão Patrimonial dos bens moveis e imóveis,

compreendendo o levantamento físico, dos emplaquetamentos dos bens e sua

incorporação, processo de baixa de bens, gestão patrimonial com analise dos dados

contábeis apurado, depreciação e/ou reavaliação dos bens, confecção de livro de tombo

e Assessoria Patrimonial, junto à Comissão de Inventário da Câmara Municipal de Riacho

de Santana-BA, sob o regime de menor preço global. Informações podem ser obtidas

através do e-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmaihcom.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, BAHIA EM

13 DE DEZEMBRO DE 2023.

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ
Presidente

GAMARA Mia+. DE PoAnlo DE SANAVA-EA

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ
Presidente da Câmara

End: Rua Cosine de Farias, s/n º - Centro — Riacho de Santana — Bahia — Cep: 46.470-000
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br-E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmaR.com

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B98E40054B76E49139DFD1ACFF6E56DB

		2023-12-13T13:27:47-0300